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Miło nam poinformować, że do etapu miejskiego przeszedł 
zgłoszony przez Radę Osiedla Stare Winogrady balkon 
należący do mieszkania zlokalizowanego przy ul. Wilczak 
i zajął zaszczytne I miejsce. Fotografie zgłoszonego balko-
nu pokazaliśmy w poprzednim numerze Naszego Fyrtla. 
Właścicielowi gratulujemy pomysłów i liczymy na udział 
w przyszłorocznej edycji.  
Na jubileuszowej gali wyróżnienie odebrała również Re-
stauracja „UMBERTO” za wielokrotne otrzymanie tytułu 
laureata I miejsca w kategorii zieleńce. Spacerując po Cy-
tadeli nie sposób nie zauważyć terenu przylegającego do 
restauracji. Różnorodna roślinność, kwiaty są znakiem roz-
poznawczym dla tego obiektu.
Gratulujemy i dziękujemy właścicielowi oraz całej załodze 
za zaangażowanie w upiększanie  naszego otoczenia.

Jubileuszowy
XXX Zielony Poznań
za nami
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Profesor Jakub Rybka, zastępca dyrektora Centrum Za-
awansowanych Technologii Uniwersytetu im. A. Mickiewi-
cza otrzymał Srebrną Pieczęć Miasta Poznania. Wyróżnie-
nie wręczył mu Jacek Jaśkowiak, prezydent Miasta. 
Profesor Jakub Rybka otrzymał Srebrną Pieczęć Miasta Po-
znania
Srebrna Pieczęć przyznawana jest osobom lub instytucjom 
stanowiącym wzór tradycyjnych, poznańskich cnót, które 
w sposób wyjątkowy zaistniały w świadomości mieszkań-
ców stolicy Wielkopolski. 
- Z ogromną przyjemnością przekazuję na Pana ręce Srebr-
ną Pieczęć Miasta Poznania jako wyraz uznania i szacunku 
dla Pańskiej pracy, działalności i zasług o ogromnym, spo-
łecznym znaczeniu - mówił Jacek Jaśkowiak, prezydent Po-
znania. 
Prof. UAM dr hab. Jakub Rybka uzyskał stopień naukowy 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk biologicznych 
(dyscyplina biologia), na Wydziale Biologii Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Aktualnie sprawuje 
stanowisko zastępcy dyrektora Centrum Zaawansowanych 
Technologii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, 
będąc jednocześnie profesorem uczelni. Wcześniej praco-
wał również na Uniwersytecie Wiedeńskim.
- Jako Prezydent Miasta Poznania pragnę uhonorować 
Pańską umiejętność adekwatnego i niezwłocznego odpo-
wiadania, z wykorzystaniem wiedzy naukowej, na potrzeby 
społeczne - podkreśla Jacek Jaśkowiak. - Pana działalność 
przyczynia się do wykorzystywania naukowej wiedzy w ko-
rzystny dla społeczeństwa sposób, sprawiając że kwestie 
dotąd niezbadane stają się nam bliższe, a los wielu potrze-
bujących się poprawia. Pański talent, praca i kreatywność 
w pokonywaniu barier technologicznych niewątpliwie słu-
żą dobru wspólnemu - dodaje. 
Prof. Rybka jest autorem 30 prac pełnotekstowych w cza-
sopismach z listy Journal Citation Reports. Wielokrotnie 
uczestniczył w konferencjach naukowych z obszaru bio-
technologii, a także je organizował. W swojej pracy na-
ukowej wspierał i promował doktorów i kadrę naukową. 
W trakcie pandemii wraz ze swym zespołem badawczym 

Nasz kolega uhonorowany

stworzył test immunologiczny, pomagający określić, kto 
z nas nabył odporność na SARS-CoV2.
- Serdecznie dziękuję za Srebrną Pieczęć. Niezwykle cie-
szę się z tej nagrody, ponieważ jest to, jak pan prezydent 
powiedział, odzwierciedlenie tradycyjnych cnót poznań-
skich - mówił prof. Jakub Rybka. - A to w Poznaniu właśnie, 
39 lat temu, przyszedłem na świat i jestem z tego powodu 
bardzo dumny. Dostrzegam to wyróżnienie jako docenienie 
tego, co robimy razem ze swoim zespołem, za co serdecz-
nie dziękuję.
W 2022 roku profesor otrzymał także specjalne podzię-
kowanie Prezydenta Miasta Poznania Jacka Jaśkowiaka za 
aktywną walkę z pandemią COVID-19.
Gratulujemy !!!

fot. Łukasz Gdak z Życia Uniwersyteckiego

Dziękuję sąsiadom, znajomym a zwłaszcza dzieciom, ro-
dzicom i pedagogom z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 10 na Winogradach, którzy pomogli nam zebrać dary dla 
dzieci z przedszkola rehabilitacyjnego nr 460 „Jabłonka” 
w Kijowie.
W przedszkolu „Jabłonka” jest 8 grup dzieci z zaburzeniami 
układu mięśniowo-szkieletowego, które wymagają specja-
listycznej rehabilitacji pod okiem 17 nauczycieli, 6 specja-
listów i 10-osobowego zespołu medycznego, pod okiem 
lekarza fizjoterapeuty. 
Spakowaliśmy 4 pudła, w których znalazł się bardzo po-
trzebny sprzęt terapeutyczny, w tym mata i ścieżki senso-
ryczne, wałki do masażu, rollery oraz poduszki sensomo-
toryczne. Niewątpliwie wielką radość sprawią dzieciom 
słodycze, drobne zabawki, pluszaki, a w do bieżących zajęć 
przydadzą się kredki, farbki, nożyczki i inne drobiazgi.

Św. Mikołajem jest każdy z Was!
Sukcesem Św. Mikołaja nie jest to, że można otrzymać 
prezenty. Najważniejsze jest to, że można dla kogoś stać 
się Św. Mikołajem i obdarować upominkiem, ale przede 
wszystkim kawałkiem serca. 
Zebraliśmy dary o wartości kilku tysięcy złotych, lecz naj-
cenniejszym jest laurka własnoręcznie wykonana przez na-
szych przedszkolaków dla rówieśników w Kijowie. 
Nasz gest jest pięknym przykładem, że potrafimy dzielić się 
dobrem, aby choć przez niedługi czas radość przepełniła 
małych kijowian, dla których codziennością jest brzmienie 
syren zwiastujących kolejny nalot rosyjskich oprawców.

Krzysztof Janczewski
Przewodniczący Zarządu
Osiedla Stare Winogrady
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Trochę historii.
• grudzień 2019 - podpisanie umowa pomiędzy Zarządem 
Zieleni Miejskiej a firmą projektową o wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej zagospodarowania 
Parku Szelągowskiego;
• lipiec 2020 – Rada Osiedla otrzymała do zaopiniowania 
koncepcję  zagospodarowania Parku;
• lipiec /sierpień 2020 -  dyskusje nt zagospodarowania 
Parku podczas sesji Rady Osiedla z udziałem m.in. przed-
stawicieli Zarządu Zieleni Miejskiej, mieszkańców oraz spo-
łeczników;
• wrzesień 2020 -  spotkanie Rady Osiedla z Zastępca-
mi Prezydenta Miasta Poznania p. Bartoszem Gussem 
i p. Mariuszem Wiśniewskim nt projektu zagospodarowania 
Parku;
• listopad 2020 – spotkanie Rady Osiedla z projektantką 
zagospodarowania Parku;
• grudzień 2020 – ogłoszenie w kwartalniku „Nasz Fyrtel” 
o zbieraniu opinii mieszkańców nt zagospodarowania Par-
ku;
• kwiecień 2021 – spotkanie z udziałem przedstawicie-
li Spółki Aquanet oraz Zarządu Zieleni Miejskiej na temat 
przyszłości Parku w kontekście uwag mieszkańców, spo-
łeczników, przyrodników;
• kwiecień 2021 – projekt zagospodarowania Parku Szelą-
gowskiego – wersja skorygowana o uwagi wniesione przez 
Radę Osiedla uwzględniające głosy mieszkańców, przyrod-
ników i społeczników;
• maj 2021 – uchwała w sprawie sprzeciwu wobec plano-
wanej wycinki drzew w Parku Szelągowskim;
• października2021 - spotkanie w Zarządzie Zieleni Miej-
skiej nt projektu zagospodarowania Parku Szelągowskiego;
• listopad 2021 – uchwała w sprawie projektu zagospoda-
rowania Parku Szelągowskiego wskazująca na konieczność 
rezygnacji z ingerowania w skład gatunkowy roślin w dolnej 
części Parku, gdzie znajduje się podmokłe podłoże z natu-
ralnym zadrzewienie;
• marzec 2022 - spotkanie w Zarządzie Zieleni Miejskiej 
nt możliwości realizacyjnych projektu zagospodarowania 
Parku Szelągowskiego;
• maj 2022 - projekt PBO 2023 dotyczącego realizacji stre-
fy rekreacyjno-sportowej na terenie polany w Parku Szelą-
gowskim opracowany przez Wojciecha Dobskiego i Krzysz-
tofa Janczewskiego;
• lipiec 2022 – projekt „Remont ciągów pieszych i rewi-
talizacja zieleni w części północnej Parku Szelągowskiego” 
złożony przez Zarząd Osiedla do konkursu grantowego na 
2023 r.

Ruszyła rewaloryzacja Parku Szelągowskiego.
Po wieloletnich działaniach Rady Osiedla Stare Winogrady, rozpoczęły się prace budowlane w ra-
mach rewaloryzacji Parku Szelągowskiego.

I etap prac.
W trzeciej dekadzie listopada w Parku opodal skrzyżowa-
nia ul. Szelągowskiej i ul. Wilczak przystąpiono do moder-
nizacji ciągów pieszych. Położone w parku alejki stanowią 
także główne ciągi komunikacyjne, którymi mieszkańcy 
budynków Wilczak 4, 4a i 4b przemieszczają się do przy-
stanków komunikacji miejskiej,  przychodni POZ, kościoła 
parafialnego, szkół i placówek handlowych.
Stary zniszczony asfalt zostanie zastąpiony płytami chod-
nikowymi nawiązującymi do nawierzchni chodników uło-
żonych podczas modernizacji skrzyżowania, w miejsce zde-
kapitalizowanych murków pojawi się palisada z kamienia 
naturalnego,  a dotychczasowe przedepty zostaną zastą-
pione alejkami z nawierzchnią przepuszczalną.
W wyniku rozstrzygnięcia konkursu grantowego Rada 
Osiedla pozyskała dofinansowanie zadania w kwocie 
422,000,- zł. W rezultacie starań Zarządu Zieleni Miejskiej 
wspieranych przez Radę Osiedla, kwota ta została zwięk-
szona o ponad 41 tys. zł.
Prace budowlane, których zakres obrazuje rysunek pro-
jektowy, mają zakończyć się w bieżącym roku. Na wiosnę 
przyszłego roku ZZM wykona rewitalizację istniejącej ziele-
ni oraz wzbogaci ten fragment parku o nasadzenia nowych 
drzew, krzewów, bylin i roślin cebulkowych.
Prace finansowane  z budżetu Miasta Poznania, mogą być 
realizowane wyłącznie na terenie znajdującym się z zarzą-
dzie Urzędu Miasta. Przepisy w tym zakresie wymuszają 
modernizację ciągów komunikacyjnych  jedynie na obsza-
rze parku i uniemożliwiają ułożenie nowej nawierzchni na 
dalszych fragmentach ciągów komunikacyjnych w bezpo-
średnim sąsiedztwie budynków Wspólnoty.
Ubolewać można, że starania ze strony Rady Osiedla Sta-
re Winogrady na etapie przygotowywania tego zadania 
w ramach konkursu grantowego, nie spotkały się z przy-
chylnym stanowiskiem Zarządu Wspólnoty Wilczak 4, 4a, 
4b. Pozwoliłoby to na wspólną realizację tych prac w spo-
sób niewątpliwie bardziej satysfakcjonujący mieszkańców 
i umożliwiłoby im poruszanie się po nowych ciągach komu-
nikacyjnych aż do wejść do budynków.
Realizacja tego etapu prac, choć dotyczy tylko małego 
fragmentu parku, na wiosnę sprawi, że w Parku Szelągow-
skim będzie nowocześniej, bardziej ekologicznie, a przede 
wszystkim przyjemniej.
Rada Osiedla przewiduje w kolejnych etapach rewitaliza-
cję pozostałych fragmentów Parku Szelągowskiego traktu-
jąc to zadanie jako jeden z głównych priorytetów swojego 
działania na terenie Osiedla Stare Winogrady.

Krzysztof Janczewski
Przewodniczący Zarządu
Osiedla Stare Winogrady
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Przedstawiamy aktualny stan informacji 
dotyczących ul. Hawelańskiej/Ziarnistej. 
Już od początku naszej kadencji  w 2019 
roku zdiagnozowaliśmy szereg problemów 
na naszej ulicy. Rozpoczęliśmy naszą inter-
wencję od pism wysłanych do Miejskiego 
Inżyniera Ruchu (MIR), w których wska-
zywaliśmy następujące problemy: brak 
odpowiedniej liczby przejść dla pieszych, 
przekraczanie dozwolonej prędkości, brak 
legalnej możliwości parkowania w zatocz-
kach wzdłuż ulicy, nielegalne parkowa-
nie na terenach zielonych, wyznaczenie 
nowych miejsc parkingowych.  Jednym 
z priorytetów jaki sobie wyznaczyliśmy 
była poprawa bezpieczeństwa pieszych 
(przede wszystkim dzieci), którzy skraca-
jąc swoją drogę do Netto, Żabki, szkoły, piekarni czy przy-
stanku, przechodzących przez jezdnię w miejscach gdzie 
nie jest w pełni bezpiecznie (bo nie ma zebry). Pierwsze 
rezultaty jakie uzyskaliśmy nie były dla nas w pełni satys-
fakcjonujące, sytuacja ta zmieniła się dopiero po wspólnej 
wizji lokalnej na naszej ulicy z MIR-em oraz przedstawicie-
lem ZDM-u. Podczas tego spotkania mogliśmy w bezpo-
średni sposób wskazać na tutejsze problemy i potrzeby. 
Przede wszystkim zależało nam na budowie trzech przejść 
dla pieszych: jedno powstało na skrzyżowaniu ulic Ziarni-
sta/Naramowicka/Włodarska, które zrealizowane zostało 
podczas budowy trasy tramwajowej; drugie umiejscowione 
w pobliżu wjazdu na osiedle Hawelańska 6, które ostatecz-
nie zostało odrzucone ze względu na kształt przebiegu dro-
gi oraz trzecie na wysokości wjazdu na osiedle Hawelańska 
9, 11, 13 a dojazdem do bunkra. Rezultatem naszych dzia-
łań był wstępny projekt nowej organizacji ruchu, do które-
go jako Radni wnieśliśmy swoje uwagi m.in. brak wyzna-
czonych miejsc parkingowych po północnej stronie ulicy. 
Ostatecznie w przyjętym w dniu 18.03.2022 roku nowej 
organizacji ruchu znalazło się: wyniesione przejście dla pie-
szych między dojazdem do bloków przy Hawelańska 9, 11, 
13 a dojazdem do bunkra co wg nas jest najważniejszym 
osiągnięciem (w dodatku bez likwidacji ani jednego miejsca 
postojowego); zmiana oznakowania pozwalającego legalnie 
parkować w zatoczkach umiejscowionych wzdłuż drogi (już 
zrealizowane) oraz słupki chroniące zieleń w pasie drogi. 
Po przyjęciu nowej organizacji ruchu w budżecie zabez-
pieczyliśmy część środków na projekt nowego przejścia dla 

Fyrtel Hawelańskiej/Ziarnista

pieszych, który został opracowany w tym roku. Z niecier-
pliwością czekaliśmy na informację o samej realizacji przej-
ścia. Z ostatniego pisma otrzymanego od ZDM, przejście 
dla pieszych zostanie wbudowane do końca kwietnia 2024 
roku przez jednego z inwestorów realizującego przedsię-
wzięcie na naszej ulicy. Jesteśmy pełni nadziei, że po walce 
trwającej od 2019 roku w końcu uda nam się zrealizować 
bezpieczne przejście dla mieszkańców Fyrtla Hawelańska. 
Jednocześnie nie zapominamy o innych problemach na na-
szej drodze, chociażby braku oświetlenia na chodniku po 
jego północnej stronie, czy odbudowie zieleni wzdłuż pasa 
drogowego.


